Republilia ¢ Kosevis o Komuna Skenderaj

Republika Kosova = Opitina Sken deraj
Republic of Kosove Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/SkupsétinaOpstine/Municipalityo[Assembly

N& bazé € nenit 49, t&€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L.-040, & Republikés s& Kosovés, si
dhe nenit 43 {8 Statutit 8 Komungs s& Skendcrajt Nr.01-110-3835, 18 datés 03.12.2008. si dhe
Rregulloren e Punés sé¢ Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurds.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDIIES Siz KUVENDIT KOMUNAL SKENDIERAJ.
i datés 30.01.2026, ora 10:00

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

Fjala hyrése,

Miratimi i rendit t& dités,

Shqyrtimi i procesverbalit nga mblcedhja e kaluara,

Propozim-vendim p&r Formimin ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), Komuna

Skenderaj, (Raporton Kryetari i komunés z.Sami Lushtaku).

3. Propozim-vendim pér Formimin e komisionit pérzgjedhés pér drejtor dhe zévendésdreijtor,
Komuna Skenderaj, (Raporton Drejtori i DKA-sé, z.Kastriot Duraku).

6. Shqyrtimi 1 Raportit t& Punés sé ekzekutivit t& komunés s& Skenderajt, pér vitin 2025,
(Raporton Kryetari i komunés z.Sami Lushtaku).

7. Shqyrtimi i Raportit Financiar t& buxhetit t& komunés s¢ Skenderajt, janar-dhjetor 2025,
(Raporton Drejtori i DBF-s&, z.Behxhet Maliqi).

8. Propozim-vendim pér miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr.09-052/01-0052869/25, i datés
18.12.2025, i hartuar nga komisioni komunal, pér vlerésimin ¢ démeve tc shkaktuara kryesisht
nga zjarret, cra, breshéri, ngricat dhe fatkeqésité tjera, pér muajin Korrik-Dhjetor 20285,
(Raporton Drejtori i DSHP, z.Arber Geci).

9. Propozim-vendim pér Rishgyrtimin e Vendimit Nr.G1-020/01-0000460/26, i datés 05.01.20286,
pér Formimin e Komitetit pér Politik ¢ Financa (KPF), (Raporton Kryesuesja e kuvendit,
znj.Adelina Spahiu-Alija).

10. Piké shtesé propozim pér rishqyrtimin ¢ vendimit nr 01-463/04-00000466/26 i datés;
03.01.2026 pér miratimin e listés se pérgjithshme dhe te veganté te pronave t& paluajtshme té
Komunés, ge planifikohen pér dhénie ne shfrytézim personave fizik / juridik p&r vitin 2026,
raporton Kryetari i Komunés z, Sami Lushtaku.

11. Pyetjet c késhilltargéve nén piken t& ndryshme.

e P

Kryesuesja e kuvendit, Adelina Spahiu: I nderuar nénkryetar i komunés z. Fadil Nura, 1& nderuar
anétar 1€ kuvendit, dhe gjithé ju t€ pranishém, né sallé jan€ 27 anétar, para vetes keni njé propozim
shtes€ pér rishgyrtimin e vendimit nr 01-463/04-00000466/26 i datés; 05.01.2026 pér miratimin e
listés se pérgjithshme dhe te vecanté te pronave t& paluajtshme t&€ Komunés, ge planifikohen pér
dhénie ne shirytézim personave fizik / juridik pér vitin 2026, kush &sht€ gqe kjo pike te hyné pike
shtese, konstatojmé se me 23 vota pér, asnjé kundér dhe 3 abstenime hyné ne rend dite propozimi



pér rishgyrtimin e vendimit nr 01-463/04-00000466/26 1 datés; 05.01.2026 pér miratimin e listés
sc pérgjithshme dhe te veganté te pronave t& paluajtshme t&é Komunés, qe planifikohen pér dhénie
nc shfrytézim personave fizik / juridik pér vitin 2026, vazhdojmé me piken e radhés miratimi i
rendit te dit€s, ¢ hap debatin, [jalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér te gjithé, instituti Gap ka bere njé
publikim e ge Kryetari i Skenderajt nuk ka bere asnjé premtim, propozoj si pike me pas njé
informate se ¢ka synon zotéri Lushtaku ne mandatin e tij qeverisése me i pas do informata ne kété
raste ka théngé se 24 ore éshté ne dispozicion e e kéto dite ishe vizit ne Libi e me na tregu lidhur
me até vizit.

Kryesuesja; Atéheré shkojmé me votim pér propozimin ¢ Hysni Mehanit, Konstatojme sc me 3
vota pér, 22 kundér dhe 2 abstenime nuk kalon propozimi ne fjale, vazhdojmé me miratimin c
rendit te dités, shkojmé& me votim konstatojmé se me 22 vota pér, 4 kundér dhe 1 abstenim
miratohet rendit i dités, vazhdojmé me piken e radhés, shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja c
kaluar e hap debatin nuk ka p&r debat, shkojmé& me votim, konstatojmé se me 27 vota pér asnjé
kundér dhe asnjé abstenim miratohet procesverbali nga mbledhja e kaluar, vazhdojmé me piken e
radhés Propozim-vendim pér Formimin e Ké&shillit Komunal p&r Siguri né Bashkési (KKSB),
Komuna Skenderaj, pér kété pike raporton nénkryetari i komunés z. Fadil Nura.

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Faleminderit Kryesuese, p&rshéndetje pér te gjithé ju te
pranishmit, kam k&naqési ta parages kété propozim pér formimin e késhillit p&r siguri ne bashkési,
organ mjafte 1 réndé&sishém, i shihni ankterét qe duhet gene pjesé e kétij késhilli , te cilin komitet
e udhg&hegé Kryetari i Komunés, nuk po i lexoj akterel qe te cilét i keni ne propozim vendim,
propozoj qe ta pérkrahni ne ményré ge ta funksionalizojme kété késhill, faleminderit.
Kryesuesja: Faleminderit nénkryetar, e hape debatin pér kété pike te rendit te dit&s, pasi nuk ka
pér debat, shkojmé& me votim konstatojmé se me 22 pér asnjé kundér dhe 4 abstenime miratohet
Propozim-vendimi p&r Formimin e K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), Komuna
Skenderaj, vazhdojmé& me piken e radh&s Propozim-vendim pét Formimin e komisionit
pérzgjedhés pér drejtor dhe z&vendésdrejtor, Komuna Skenderaj, Raporton Drejtori 1 DK A-s8,
z.Kastriot Duraku.

Kastriot Duraku, DKA — Fjala pérshéndet&se, para jush paraqcs Propozim-vendim pét Formimin
¢ komisionit pérzgjedhés pér drejtor dhe zévendésdrejtor, ky propozim &sht€ 1 bazuar ne
legjislacionin, ne két€ komision nga DKA propozojmé zyrtaren Shkendije Idrizi, nga késhilli i
prindérve propozojmé& Avdi Jakupin, si dhe njé pérfagésues nga MASHTI, kérkoj nga ju ta
pérkrahni k&t€ propozim — vendim.

Kryesuesja; Faleminderit drejtor, e hap diskutimin pér kété propozim — vendim, pasi qe nuk ka
pér diskutim, shkojmé& ne votim konstatojmé se me 22 vota pér asnjé kundér dhe 4 abstenime,
miratohet Propozim-vendim pér Formimin e komisionit pé&rzgjedhé&s pér drejtor dhe
zévenddésdrejtor, Komuna Skenderaj, vazhdojmé me piken e radhés, Shqyrtimi i Raportit t& Punés
s& ekzekutivit t& komunés s& Skenderajt, pér vitin 2025,

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Fjala pérsh&ndetése, para jush e keni raporlin e punés se
ekzekutivit pér vitin 2025, &sht& njé raport qe pasqyron punét dhe aktivitet e vitit 2025, neper te
giitha drejtorit i shihni punét ge jané kryer neper drejlort, pavarésisht sfidave te buxhetit, qe kemi
pasur me kontrate kolektive na ka penalizuar ne realizimin e disa projekteve, € dini se pér punét e
mira qe jané bere kemi fituar edhe grandin e performances, nuk po e zgjati uné me shume.
Kryesuesja: Faleminderit nénkryetar, e hap diskutimin,

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndetése, urime pér drejtoret e ri ju uroj suksese ne mandatin
tuaj, dhe uroj bashképunim, lidhur me raportin e kam lexuar ge nga fillimi deri ne fund e qe do ti



parages k&tu, po fillo] nga késhillat e fshatrave pse nuk jané [ormuar kur ¢ dimé se mandatin ¢
kaluar ¢ kemi formuar nj& komision kétu ne kuvend pér zgjedhjen e késhillave te fshatrave, pastaj
te drejloria e administratés nc fage 12 pér sistemin Smaed pér cilin sistem behet fjalé p&r gka
pérdoret, pastaj tc drejtoria ¢ urbanizmit jang te cekura disa pune te kryera si asfaltimi i rrugéve
me sa ¢ di uné nc fshatin Polac asnjé& rruge nuk &shig asfaltuar ne vitin 2025, pastaj tc ndri¢imi
publik € ka cek se &shté realizuar, ne Polac ka mbetur gjysc, a do tc vazhdoj, s1 dhe pér ujera tc
zeza a do te trajtohen pér fshatin Polac, si dhe ne bujgési me percaktu kritere pér pérfitues te
grandeve .

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura: Faleminderit pér pyetjet, sa i pérket késhillave te fshatrave,
¢ dini se ¢ kemi formuar komisionin kétu nga Kuvendi, mirépo problerni eshtc sepse nuk kemi
buxhet me i pérkrah e kétu gé€ndron problemi, ky problem géndron po thuajse ne te gjitha Komunat,
pa nda buxhet &ht& problem me i funksionalizu kéta késhilla, sa pérket sistemit Smaed cshte
program ge menagjon [T bashke me ASHI, &shté sistem 1 administratés, sa i pérket ndrigimit
publik &shté projekt qe &shtd realizu e do vazhdon edhe nc vazhdim me u realizu, ndérsa rreth
pyetjes se kanalizimit ne Polac i kemi zgjedh disa probleme nc disa lagje ne Polac € ge do
vazhdojm& edhe ne ato lagje ku kemi mbetur gjysme.

Behxhet Maliqi, DBF — Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér te gjithg urime pér mandatin
pér te gjithé, te gjitha thirrjet ne bujqési jané dal me kritere pér secilén thirgje.

Floriana Halili, LVV- Faleminderit e nderuara Kryesuese, pérshéndetje pér tc gjithé, tek drejtoria
¢ bujqésisé trajnime pér fermer, kush i ka mbajtur kéto trajnime, a i kane ftuar te gjith¢ fermerét
ne kéto trajnime, si dhe te mjetet bujg&sore, sa i keni respektuar kriterct scpse kemi déshmi se ka
fermer qe nuk ka as traktor e ka marr mjete bujgésore e ato mjete bujqésore ¢ te cilat i kane qit ne
shitje, si dhe disa pérfitues te nj&jtit pérlitojné edhe grande tjera, si dhe te subgendra ne Runik e
pasni bere vazhdim, nuk e di se ¢far€ ésht& bere me at€ subgender, te drejtoria e arsimit e keni cek
se jané se 27 institucione jané pajisur me kamera, nése mundesh me na tregu se giate k&tij viti a
jeni shku me i kontrollu sa kamera jang ne funksion, a mundesh me na tregu sa ligj€rata jan mbajte
ne shkollat tona, nga Policia si dhe a jeni ne dijeni se ne shkollat tona ka raste qe pérdoren narkotik.
Nezir Bejta, LVV- Pérshéndetje pér te gjithé me gene se vij nga fusha e arsimit, fokusi i ime
gshté arsimi ¢ pash nc kété€ raport tek drejtoria e arsimit furnizimi i shkollave me mjete te
konkretizimit, &shtg krejt ne rregull por sjan te mjaftueshme ato mjete, e keni pérmend kabinetin e
fizikes kimisé e keni fornizu me mjete konkretizuse, mirépo ma primare &shté digka tjetér ne ato
kabinete nuk ka banka as karriga, te kabineti i kimis€ nuk ka as tavolina pune, nuk ka as ujé pér
eksperimente, mungojné supstancat, dhe tjetér problem kabineti i biologjisé &shté bashke me te
kimisé¢ ka acide atu qe &shté rrezik, tjetdr ne shkoll nuk ka projektor jang€ vetém tri tabele te
mengura, qato tri tabele 18vizin nga klasa ne klase. Duhet te furnizohen klast me projektor dhe
tabela te menqura, si dhe dukuri tjetér &shté regjistrimi i nxénésve pa kritere mos e degradoni
gjimnazin, po pranoni nxénés si kang& pérsérit ne teknik dhe profesionale, si dhe dukuri tjetér ne
klasé te 10 nuk jané te regjistru nxénésit ne ditar, edhe digka tjetér Ariton Dragaj vitin e kalun e
ka nxane vendin e dyte ne lenden e fizikes i keni premtu shp&rblimin sja keni jap, &hté fyrje per
ata nxénds si i premtohen shpérblimi ¢ nuk ja jepni, un€ e kam njé letér k&tu shihen gmimet ¢
premtune e ge nuk i keni realizu, tjetér ¢éshtje fotokopjimi i testeve nga arsimtaret qe ju duhet te
shpenzohen jashté shkolle me i fotokopju testet , pastaj tek parku Idriz Rreci, nuk ka tabel& aj park,
dhe te ndértohet nje buste te [driz Rrecit,

Kastriot Duraku, DKA —Faleminderit kryesuese u mundova ti permbledhi te gjitha pyetjct e
marra, te kamerat ne klasa i kemi tc ndajuara me i vendos, vetém jasht¢ i kemi vendos kotridore,
sa i pérket ligjératave i b&jné& policia me psikolog tone, ka tematike te ndryshme, rreth sigurisé e



tema tjcra, ¢do dy tre muaj i mbajné, p&r pérdorim te lendeve narkotike nuk kemi informacione se
pérdorct, jang polict neper shkolla, te profesori Nezir, gjimnazin ¢ kemi furnizu me kabincte, banka
karrige, tabele le mengura, projektor, labaratort i kemi furnizu, ka nevoj ende me i furnizu, mirépo
kemi mungesé te buxhetit ¢ dim kontrata kolektive na ka penalizu, ne gjimnaz jané 6 tabela te
mengura, e kam pru edhe trajnerin me i trajnua pér pérdorim pér tabela, te regjistrimi i klasve te
10 mungesa e normés se profesoréve na u duhet pér shkake te mungesés se nxénésve aplikuesve i
marrim edhe me notén 4 scpsc mbesin pa pune mésimdhénésit, pér shpérblimet e nxénésve i kemi
shplrblye mirépo me vonds c vértet pér shkake te buxhetit, te fotokopjet e vértete se kemi mungesé
toneri sepse menagjohet nga Agp niveli gendror por presim ge me konirate te re te furnizohen se
shpejti.

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura — Faleminderit prof, ke kontribu gjate ne arsim e njeh mire
kété fushe, mirépo rreth ¢é€shtjeve se mjeteve konkretizuese duhet ta kemi parasysh se nuk kemi
buxhet sepse kontrata kolektive na ka penalizuar, ndérsa pér parkun kemi investuar vetém ka
mbetur te vendoset busti i tij me bashk&luftétar te vendoset atu, a pér tabele kam menduar qe &shté
e vendosur tabela.

Behxhet Maliqi, DBF -Faleminderit Kryesuese, faleminderit pér pyetiet te gjitha thirrjet ne
bujgési kane gene me kriteret e percaktune, tek grandet ka gene kriter traktori ne te gjitha vizitat
qge jané bere ka pasur traktor fermerét, komisioni i drejtorisé ka bere pune te shkélqyeshme, dhe te
gjitha kéto grande kane monitorim 3 vjeqar.

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura — P&r subgendren e Runikut ky projekt ka hy ne rividim,
ministria ka me realizu pjesén ¢ vete te projektit.

Kastriot Duraku, DKA —Faleminderit Kryesuese, tash me erdh informata, ne Gjimnaz jané 6
tabele te mengura prej te cilave 2 jan€ dhéne KQZ pér trajnime.

Nezir Bejta, LVV- Drejtor nuk &shté€ mire me i justifiku kéto, ne gjimnaz te ri kane qene 3 tabele
te mengura, 2 jané te kabineti i informatikés, ndérsa pér Ariton Dragen nuk ka marr shp&rblim mos
i diskriminoni, veg nése kété vit ja jepni shpérblimin,

Kastriot Duraku, DKA —Prape po te tregoj se 4 tabela jan€ ne gjimnaz e 2 ju kane dh&ne ne
shfrytézim KQZ deri ti kryejné trajnimet, n&se done shkojmé i kéqyrem bashke e vértetojma kétg,
pér shpérblime te tregova edhe mé& herét, sc shpérblimet i pér vitin e kaluar két€ vite, prof merr
informata me te sakta e pastaj fol, shkojmé bashke e i shikojmé,

Floriana Halili, LVV- Faleminderit Kryesuese, desha te ndérlidhcm te drejtoria e bujqésisé ku i
kemi identifikuar rreth 80 persona pérfitues gqe nuk kane traktor ata nuk merren hiq me bujgési,
kéte ¢éshtje munden me se miri komisioni me e tregu, te drejtoria € arsimit a mundet te mbahen
ligigrata 1 here ne muajt dhe ne cilat shkolla i mbani ligjératat.

Rrezarta Hasani — Ibrahimi, PDK- Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér té& gjithé, uné€ kam
vetém ne géshtje tek renovimi i AMF ne Rezall, ajo AMF &shté rinovuar ne vitin 2024 ¢ jo ne vitin
2025, pastaj jané te cekura 8 AMF funksionale e ne te vértete jané 4 AMF funksionale.

Hysni Mehani-LVV: Faleminderit, rreth kétij raporti kisha pasur déshiré se secili drejlor me i pas
2 apo 3 te arritura ne raport, qe i ka realizu secili drejtor, shembull te drejtoria e shéndetésisé e
kisha falenderu drejtorin nése e kish rregullu liftin ne QKMF ku po maltretohen pacientet ne
mungesé te liftit, pastaj probleme tek analizat nje pjese e analizave behen ne QKMF e pjesa me e
madhe e tyre ne privat, kisha kérkuar me u shtu shérbimi i analizave ne QKMF, pastaj ne bujgési
kisha dashur ge ne grande mec u respektu kriteret se te gjithé e dimé se si ndahen kéto grande, tc
shérbimet publike me u rregullua parku Idriz Rreci, te administrata me gene ma e hapur gasja
gytetar zyrtar, muret atu mos me gené me gene gasja ma e lire me gytetar, pastaj te inspektorati
mos e i denu bizneset vetém pse kane bindje tjera politike.



Kastriot Durakun, DKA —Secila shkollé ¢ ka buxhetin ¢ saj, gc menaxhojné vete me buxhet, ndérsa
pér gjera elementare te Shkollave, material shpenzues nuk ju mungojné asnjé Shkolle kéto.
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura —Faleminderit Krycsuese, pér ¢éshtjen e liftit ne QKMF,
&sht€ me se ¢ nevojshme i kame inicu procedurat pér pajisjc me lift, mirépo mungesé buxhcti, ¢ se
shpejti do ta rreguilojmé atg ¢éshtje, pér parkun [driz Rreci cshte kryer shumica e punéve ka mbetur
vetém edhe busti, pér reforma ne administrate, nuk nénkupton reforme vetém muret me i largu,
mir€po me se ¢ nevojshme kishte me gene hartimi i njé statuti te Komunés i cili ka mbetur i vietér,
¢ qe do ta rregullonte mire ¢éshtjen e shérbimeve dhe do ti pércaktonte detyrat dhe shérbimet ¢
secilit sektor e drejtori.

Hysni Mchani-LVV: Nuk e thash& ne até kuptim murin neper drejtori, mirépo qasjen nc shdrbime
st dhe 8shté ¢ nevojshme me u definu secila drejtori punét dhe detyrat e tyre.

Kryesucsja: Pasi qe nuk ka tjeré pér diskutim, shkojmé ne votim, konstatejmé se me 23 vota pér,
3 kundér dhe 1 abstenim, pérkrahet raporti i Punés s& ekzekutivit t& komunés sé¢ Skenderajt, pér
vitin 2025, vazhdojmé me piken e radhés Shqyrtimi i Raportit Financiar t& buxhetit t& komungs s&
Skenderajt, janar-dhjetor 2025, raporton drejtori i DBF.

Behxhet Maliqi, DBF —Faleminderit Kryesuese, ju kérkoj falje ge na &shté desht& me sjell njé
raport tjetér me disa ndryshime te vogla, pér shkake te njé gabimi teknik ge ka rrjedh nga sistemi,
ky raport pérfshin shpenzimet dhe realizimet e buxhetit pér periudhé&n janar — dhjetor 2025, i bazuar
ne ligjet pé&r [inanca dhe akte tjera nenligjorc, nc kété raport i shihni rrjedhén e parasé realizimin e
buxhetit neper drejtori, te ndar neper kategori ekonomike e drejtori, ne tabelén e pare ¢ shihni
buxhetin fillestar prej 19,881,471.00€ si dhe buxhetin aktual final 20,856,499.07€ pasataj pjesé e
tabelEs se pare i shihni fondet burimore si grandi i pérgjithsh&m, te hyrat vetanake te hyrat e bartura
huamarrje ¢ jashime i shihni buxhetin fillestar si dhe realizimin me pérgindje , pastaj ne tabelén
numér 2 te hyrat vetanake neper drejtori gjate periudhés janar — dhjetor 2025,e shihni planifikimin
dhe realizimin e tyre, tabela nr 3 analitika e shpenzimeve buxhetore ne nénkategori neper kode
ekonomike ge i shihni ne tabele , pastaj tabela 4 projektet kapitale buxhetin e planifikuar dhe
realizimin ¢ tyre, shihni ne tabcle si dhe tabelén e fundit me nr 5 shpenzimet sipas programeve
paga dhe shtesa, mallra dhe shérbime , sh&rbime komunale si dhe subvencione dhe transfere, nuk
po e zgjati me shume u mundova ne pika te shkurtuara, nése keni ndonjé& pyetje jam i gaqum per
ptrgjigjeje, faleminderit.

Kryesucsja: Faleminderit drejtor, e hap diskutimin p&r kété pike te rendit te dités, fjalén ja kaloj
Afrim Kabashi-NSD: Faleminderit Kryesuese, mire qe jané vérejte k&to gabime teknike ne raport,
sepse nuk na b&jné nder askujt ato gabime, jam mundu me shiqu k&té raport financiar te buxhetit i
vitit 2025, buxheti i miratun i komungs soné pér vitin 2025 eshte 19,881,471.00€, duke pérfshi te
hyrat vetanake ne shume prej 1,709,466.00€, jane dy shuma te realizimi i te hyrave vetanake njéra
1,767,821.09€, cila eshte shuma e realizimit te te hyrave vetanake po du me dite, tash a jané realizu
plani i planifikun a jane tejkalu realizimi i te hyrave, pastaj shpenzimet ne paga 11,800,066.30€ tri
here ne tabele e ke pérmend kategorin e pagave e me vlera te ndryshme , pastaj vendimet gjyqesore,
kane paguar 1, 589.12€, cilat vlera jang te sakta te kétyre vlerave te vendimeve gjyqésore ne fagen
12, tek analitika e shpenzimeve buxhetore fage 7 shérbime kontraktuese tjera ¢cka keni pagua
kétu, subvencione pér entitetet jopublike dhe transfere pér pérfitues individual tjer, ¢faré pagesa
jangé kéto faleminderit

Behxhet Maliqi, DBF — Faleminderit pér pyetjet, realisht ju ke referu dy dokumenteve te
ndrysh&m e sqarova pér dokumentin e pare dhe te fundit, nése don sqarime ma te sakta ma ne
detaje te kisha jap sqarime me ne detaje ne drejtori, pér paga ka ndodh rritje e pagave ¢ ka dallim
ne vlere ne raport.



Floriana Halili, LVV- Faleminderit Kryesuese, drejtor tek mallrat dhe shérbimet tek pajisjet (jera
e shohim se ne 2023 &shté shuma 24030€ ne vitin 2024 éshté shuma 6364€, ndérsa ne vilin 2025
Esht& shuma74,63 1€, pse &shté kjo diferencé kaq e madhe e vlerés neper vite, dhe ¢ka pérfshin
kétu, dhe tu kisha lut herave tjera raportin me cek edhe ma ne detajc se ¢ka pérfshin, tjetér kemi
edhe te sigurimi i automjcteve kemi diferenc te vlerave neper vite, a mundeni me na tregu se ¢ka
pérfshin sigurimi i automjeteve, faleminderit shume,

Behxhet Maliqi, DBF — Faleminderit p&r pyetjet sigurimi i automjcteve €sht€ sigurimi 1 auto
pérgjegjésise, pajisjct tjera jan& blere nga drejtoria e arsimit pér kabinete te shkollave.

Kastriot Duraku, DKA — Faleminderit shume pér pajisjet tjera jané blerc tablcta, laboratoré .
Hysni Mehani-LVV: Ne fakte uné nuk kam besu qe ky nuk &shté raporti i fundit i buxhetit, kame
méndu se ne marse vije raporti pérfundimtar, a &shté késhtu pér ata nuk po du edhe me komentu,
ajo ¢ka kisha dashté drejtor se kur te vije raport ne mars me i pasut do sqarime shtese shembull
tek investimet kapitale qe &sht& ajo krycsorja gito si jan shpenzime te gjykalave shpenzime te
vendimeve gjyqésore me u specifiku me mire, sepse kétu del se projekti &shté realizu qind per qind
¢ ne realitet nuk €shtC realizu fare sepse i &€sht€ marre komplet buxheti dhe nuk del e sakte Kjo ne
raport nése ska naj sqarim me detaj, pastaj e sheh si buxheti te ka shku 28% e e paraqet buxhetin
te realizun atje 98% te lutna qita me na e sqaru.

Behxhet Maliqi, DBF —faleminderit kjo &sht¢ kompetencé e thesarit se ku i merr mijctet, ata e
zgjedhin se ku dojne me i martin, ky raport €shig i bazun ne para te gaqme, ktu shihen ku jan marr
mjetet ne cilat kategori, raporti paraqet pérqindjen e realizimit te buxhetit.

Hysni Mehani-LVV: Ti shtohet edhe nj& kolon projekti i realizun 0 buxheti i shpenzun 100%
edhe Eshté e garte se ¢faré ka ndodh.

Behxhet Maliqi, DBF — Po pér me pasur ma te qarte mundem me shtu edhe nj€ kolon.
Nénkryetari i komunés, Fadil Nura — Po pérpigem njé sqarim me japé pasi ge kemi pérvojé edhe
rreth késaj ¢éshtje, kjo forme e raportimit financiar gshté forme zyrtare ge Ministria ¢ financave
ké&shtu e pranon, pér sqarime kétu mundeni me jap sqarime me ne detajc a Ministris€ i dérgohet
forma standarte e raportimit.

Kryesuesja:Pasi ge nuk ka tjeré pér diskutim, atéheré shkojmé ne votim, konstatojmé se me 17
vota pér asnjé kund&r dhe 5 abstenime pérkrahet raporti financiar janar — dhjetor 2025, vazhdojmé
me piken e radhés, Propozim-vendim pér miratimin ¢ Raportit Pérfundimtar Nr.09-052/01-
0052869/25, i datés 18.12.2025, i hartuar nga komisioni komunal, pér vler€simin e démeve te
shkaktuara kryesisht nga zjarret, era, breshéri, ngricat dhe fatkeqésité tjera, pér muajin Korrik-
Dhjetor 2025, raporton drejtori DSHP, Arber Geci

Arber Geci DSHP- Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér te gjith&, fillimisht ju uroje
mandatin te gjithéve, pasi ge jam ne fillim p&r mandatin e jomé duke i percjellur punét ne drejtori,
po ja kaloj pér prezantim te raportit Kryetarin e komisionit Faton Osmani.

Faton Osmani Kryetar i komisionit pér dame- Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér te
gjith&, para jushe po paraqes raportin pérfundimtar te nxjerr nga komisioni komunal pér vlerésimin
e démeve te démeve te shkaktuara nga fatkeqgésité natyrore te cekura ne raport pér periudhén korrik
dhjetor 2025, pas vlerésimit ne teren te gjithsej 24 raste 18 ne bujqési dhe 6 ne ekonomi familjare,
ne vlere totale 421,30.70€, nuk po e zgjati me shume ¢ ge te gjitha i keni ne raport prej qe la
miratoni e ti pércjellim me tutje pér AME, faleminderit.

Hysni Mehani-L.VV: Faleminderit, ne parim jemi me pérkrah ¢do gytetare qe ka psu dame dhe
nuk na ndan pérgjegjésia me mbéshtet ata si kan pasuar déme, mirépo material ka pake shume
sqarime pak, nuk ka detaje, shembull thatésia nuk e njohim cili &shté démi , késhtu po na kérkon
vote bllanko me mir&besim, pastaj fatkeqési natyrore nuk mundemi me qujt kanalizimin, puna e



njeriut e shkakton, tu kisha lut me gene me sqaru, konkretisht gito vlcrat ¢ médha te thatésia cka
éshté démi,

Faton Osmani Kryetar i komisionit pér dame- Atéheré te vlerésimi te rastet ¢ zjarrit &shté
komisioni kompetent se e ka bere vlerésimin, e thatésia &shté inxhinieri i urbanizmit behet fale
pér njé shtépi ne lagjen 3 ge éshté dotmtuar ne térési, qe i kemi déshmité pér te.

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura — U kyga pér sqarime shtese &shté njé raste shtépia éshtés
démtuar, e prof. Idriz Ukes ka ardh te uné i kame théne me bere kérkese me vlersu komisioni, ka
gene mirc edhe e si Komune me pas fonde pér kéto raste.

Hysni Mehani-LVV: Nuk po kérkoj me shume vetém sqarime tc nevojshme.

Afrim Kabashi-NSD:- Faleminderit Kryesuese, ¢ pérkrahi ¢do iniciative te mire, ¢ dimé si ka
pasur déme nga fatkeqésité natyrore.

Kryesuesja: Pasi qe nuk ka tjeré pér diskutim, shkojmé me votim konstatojmé se me 23 vota per
asnjé kundér dhe asnjé abstenim, miratohct Propozim-vendim pér miratimin ¢ Raportit
Pérfundimtar Nr.09-052/01-0052869/25, i datés 18.12.2025, i hartuar nga komisioni komunal,
pér vler€simin ¢ démeve te shkaktuara kryesisht nga zjarret, era, breshéri, ngricat dhe fatkeqésitg
tjera, p€r muajin Korrik-Dhjetor 2025, vazhdojmé me piken e radhés Propozim-vendim pér
Rishgyrtimin e Vendimit Nr.01-020/01-0000460/26, i datés 05.01.2026, pér Formimin e
Komitetit pér Politik ¢ Financa (KPF), Raporton Kryesuesja e kuvendit, znj.Adelina Spahiu-
Alija, propozohet qe anétarja e 7 nga entiteti i pare politik tc zévendésohet mc njé anétare te
gjinis& femérore nga entiteti i dyte politik pér te siguruar késhtu p&rfaqésim te barabarie politik
dhe gjinor ne pérbérjen e komitetit pér politik dhe financa, bazuar ne rekomandimin e Mapl, ¢
hap diskutimin.

Alban Berisha, PDK — P&rshéndetje pér te gjithg, bazuar ne rekomandimin e MAPL grupi
parlamentar i PDK, e térheq nga pérbérja e komitetit pér politik dhe financa znj. Donika Mustafa
ne ményré (e te vazhdojmé tutje, faleminderit.

Kryesuesja: Me qe &shté procedur duhet ta hedhim ne votim térheqjen e Donika Mustafa nga
kpf, shkojmé ne votim, konstatojmé se me 19 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim miratohet
propozimi pér largim nga kpfe Donika Mustafa, attherg ne kuadér te obligimeve ligjore dhe
bazuar ne rekomandimin e Mapl per rigyrtimin e vendimit te kpf, kérkoj nga subjekti i dyte ta
propozoj nga gjinia femrore ne menyre ge te respektohet barazia gjinore, fjalén ja kaloj

Nezir Bejta, LVV- Nénkryctar po doni me na anashkalu ne si grup para nje muaji e keni formuy
komitetin ge eshte ne kundérshtim me ligjin dhe Mapl ja u ka kthy ne rishqyrtim jo veq Donika
Mustafa po ju duhet me dhéné dor&heqje krejt, rishqyrtimi behet komplet, ky propozimi qe ka
ardhur &shté ne kundérshtim me kundérshtimin ¢ Map] askund ne até kundé&rshtim nuk thoté se
subjekti i dyte duhet ta propozoj femér pér komitet, ju pe shkelni edhe udh&zimin administrativ
cdhe rekomandimin e MAPL, ne propozojm prape Hysni Mehani ju vazhdoni.

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura — Faleminderit, prof. E para kjo nuk &sht€ kompetencé e
imja por e kuvendit, ju e zgjedhni kété ¢&shtje nuk i ndérhy kurré kuvendit pér kété ¢éshtje.
Floriana Halili, LVV- Faleminderit Kryesuese, po besoj qe ¢ dini se uné qe 4 vjet kame refuzu
me gene pjese e kpf, domethéné prape e refuzoj, &shté detyre ¢ juve mos me { pa grat vetém kuot
gjinore me i pérfshi ne vendimmarrje, edhe ne ekzekutiv z. Nura vetém dy drejtoresha.
Kryesuesja: Pasi qe nuk ka tjeré pér diskutim shkojmé ne votim te propozimit nga Nezir Bejta
pér Hysni Mehani pér komitet p&r politik dhe financa, konstatojmé se me 3 vota pér 19 kundér
dhe asnjé abstenim Hysni Mehani nuk merr vota te mjaftueshme pér te gene pjese e komitetit pér
politik dhe financa, vazhdojmé me propozimin tjctér.



Alban Berisha, PDK — Faleminderit Krycsuesc, grupi parlamentar i PDK. gjithmoné ne rrethana
te tilla &shté munduar tc gjeje zgjidhje, pér ta respektua e MAPL, pér ta ruajtur kuotén gjinore
dhe pér ta funksionalizuar komitetit pé&r politik dhe financa, propozoj kolegen Floriana I lalili,
Kryesuesja: Atéheré shkojmé ne votim Le propozimit te grupin parlamentar te PDK, per Floriana
Halili, konstatojmé se me 18 vota pér 3 kundér dhe asnjé abstenim, Floriana Halili merr votat ¢
mjaftueshme pér te qene pjese ¢ kpf, pasi qe &shté proceduré shkojmé ne votim te propozim
vendimit pér rishqyrtim tc vendimit pér formimin e kemitetit pér politik dhe financa,

konstatojmé se me 18 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim, miratohet propozim — vendimi
pr rishqyrtimin ¢ vendimit pér formimin e komitetit pér politik dhe financa, vazhdojmé me
piken e radh&s propozim pér rishqyrtimin e vendimit nr 01-463/04-00000466/26 i datés;
05.01.2026 pér miratimin ¢ listés se pérgjithshme dhe te vecanté te pronave t€ paluajtshme té
Komunés, ge planifikohen pér dhénie ne shfrytézim personave fizik / juridik pér vitin

2026, raporton.

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura —Faleminderit atéheré ky vendim &shté kthyere pér
definimin e periudhé&s se dhénies &shtg rregulluar ma shume ka pas probleme teknike lista, &shig
rregulluar duke u bazuar ne rekomandimet € MAPL, ké&rkoj qe ta pérkrahni faleminderit.
Kryesuesja: Faleminderit nénkryetar, e hap diskutimin fjalén ja kaloj

Hysni Mehani-LVV: Mos i realtivizoni gjerat, atéheré e kame théne se duhet me percaktu
kohen e dhénien ne shfrytézim, nuk €shté ¢€shtje teknike €shté kruciale, supstanciale, kjo tregon
mendsin politike ge keni.

Nénkryetari i komunés, Fadil Nura — Faleminderit shume, nuk ka relativizim, &shté [akte sc e
njéjta ministri vitin ¢ kaluar e ka vlersu ké&shtu, mirépo na e respektojmé rekomandimin e MAPL,
k&shtu shumicés sc komunave ja u ka kthy pér te nj&jtén ¢éshtje.

Kryesuesja: Pasi qc nuk ka tjeré pér diskutim shkojmé ne votim, konstatojmé se me 19 vola per
3 kundér dhc 2 abstenime miratohet propozim pér rishqyrtimin e vendimit nr 01-463/04-
00000466/26 1 datés; 05.01.2026 pér miratimin e listés se pérgjithshme dhe te vecanté te
prenave t&€ paluajtshme t& Komunés, qe planifikohen pé&r dhénie ne shlrytézim personave fizik /
juridik pér vitin 2026, pyetjet e késhilltareve i kalojmé pér seancén e radhés, me kaq i mbylli
seancén..
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